！！！— 1 —！！！

自治区自然资源厅关于

2021 年第二批“三山”生态保护修复项目

初步设计报告的批复

银川市、隆德县、同心县自然资源局：

2021 年 8 月 11 日，自然资源厅联合财政厅组织相关领域专

家，对 2021 年第二批“三山”生态保护修复项目初步设计报告

进行了评审，提出了修改完善意见，设计单位按照评审意见作了

相应修改和补充完善。修改后的初步设计报告符合相关规范要求，

可作为下一步工程实施的依据，经研究，基本同意《初步设计报

告》。现批复如下：

一、此次下达的资金属于中央奖补资金，地方政府要严格按

照承诺比例落实配套资金，确保完成自然资源部和财政部下达的

绩效任务目标。

二、承担项目的自然资源部门要切实履行好项目实施主体责

任，强化项目组织实施，严格执行矿山生态修复相关标准和项目

管理要求，认真做好项目招标（施工企业必须至少具备地质灾害

治理乙级及以上资质）、实施管理、监督检查等工作，保障工程质

！！！— 2 —！！！

量和施工安全，如期完成建设任务，确保 2022 年 6 月底前完成市、

县两级验收和备案工作。以上项目各个阶段建设情况严格实行月

报制，切实做到进度清晰、有序推进。

三、项目实施过程中产生多余的土石料，严格按照《关于探

索利用市场化方式推进矿山生态修复的意见》（自然资规〔2019〕

6 号）》要求，依法依规处置。

四、各自然资源局要加强后期管护，项目竣工后要明确管护

主体，落实管护资金，确保项目持续发挥效益。

五、严格按照财政部《重点生态保护修复治理资金管理办法》

开展项目实施中期和验收后绩效评价，对产出、效益、满意度等

指标进行考核，完成交绩效评价报告报自然资源厅国土空间生态

修复处审核。

六、修改完善后的《初步设计报告》须一式二份（附电子文

档）报厅国土空间生态修复处备案存档。

附件：1．银川市西夏区套门沟矿区地质环境综合整治工程

初步设计报告评审表

2．隆德县北象山历史遗留废弃矿山生态修复项目初步

设计报告评审表

！！！— 3 —！！！

3．同心县历史遗留废弃矿山生态修复项目（二期）

初步设计报告评审表

宁夏回族自治区自然资源厅
2021 年 9 月 10 日

（此件公开发布）

！！！— 4 —！！！

宁夏回族自治区自然资源厅办公室 2021 年 9 月 10 日印发